
  ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 31.01.2023 № 71-2 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 20.12.2022 № 70–5 «О предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки по бесплатному посещению 

мероприятий и спортивных занятий, проводимых учреждениями спортивной 

направленности, подведомственными комитету по спорту и молодежной политике 

администрации муниципального образования город Новомосковск» 

 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки по 

бесплатному посещению мероприятий и спортивных занятий, проводимых 

учреждениями спортивной направленности, подведомственными комитету по спорту и 

молодежной политике администрации муниципального образования город 

Новомосковск, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

на основании Устава муниципального образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 20.12.2022 № 70-5 «О предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки по бесплатному посещению мероприятий 

и спортивных занятий, проводимых учреждениями спортивной направленности, 

подведомственными комитету по спорту и молодежной политике администрации 

муниципального образования город Новомосковск» (далее – Решение): 

1.1.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  

«1. Установить в муниципальном образовании город Новомосковск следующие 

дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан по 

бесплатному посещению мероприятий и спортивных занятий, проводимых 

учреждениями спортивной направленности, подведомственными комитету по спорту и 

молодежной политике администрации муниципального образования город 

Новомосковск (далее – муниципальные учреждения), гражданам, проходящим 

(проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, 

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 



Федерации, и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года, или призванным на военную службу по 

мобилизации и членам их семей (супруг (супруга), дети, проживающие совместно с ним 

родители): 

1.1. Бесплатное посещение ледовой арены для массового катания в 

муниципальном бюджетном учреждении спорта «Ледовый дворец». 

1.2. Бесплатное посещение плавательного бассейна в муниципальном 

учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1». 

1.3. Бесплатное посещение спортивных занятий, проводимых учреждениями 

спортивной направленности, подведомственными комитету по спорту и молодежной 

политике администрации муниципального образования город Новомосковск, 

размещенных на сайте мывместетула.рф.».  

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                                            А.Е. Пророков 


